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Till 

Norrmalms stadsdelsnämnd 

Avveckling av verksamheten vid Johannes 

hemtjänst  

 

Förslag till beslut 

1. Verksamheten vid Johannes hemtjänst avvecklas fr.o.m. den 1 april 2008.   

 

2. Stadsdelsdirektören får i uppdrag att teckna nödvändiga avtal med företaget 

Johannes Hemtjänst AB.  

 

 

 

 

Ylva Tengblad    Mona Lindgren  

stadsdelsdirektör   avdelningschef  

  

 

Sammanfattning 

Förvaltningen föreslår att verksamheten vid Johannes hemtjänst avvecklas. 

Avvecklingen föranleds av att enhetens chef, inom ramen för den centrala 

ramavtalsupphandling av hemtjänst, ledsagning och avlösning som ägt rum, 

tecknat avtal med staden om att driva verksamheten i privat regi.  

 

Omfattningen av, innehållet i och kostnaderna för hemtjänstinsatserna kommer 

inte att förändras när verksamheten övergår i privat regi. Konsekvenserna för den 

enskilde brukaren bedöms därför vara små.  

 

Samtliga medarbetare har erbjudits möjlighet att låta sin anställning överföras till 

den privata verksamheten. Av de sammanlagt 72 anställda har 47 uppgivit att de 

vill att anställningen överförs medan övriga vill ha kvar sin anställning i staden. 



TJÄNSTEUTLÅTANDE 
DNR 600-16/2008 

SID 2 (4) 

 

Box 3128. Tulegatan 13 

Telefon 08-508 09 000. Fax 08-508 09 401 

 www.stockholm.se 

 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom vård- och omsorgsavdelningen. Stadsdelsnämndens  

pensionärsråd kommer att ta del av ärendet vid sitt sammanträde den 25 mars 

2008. Information har lämnats i förvaltningsgruppen den 17 mars.   

 

Bakgrund 

Stockholms stad påbörjade hösten 2007 en central ramavtalsupphandling av 

hemtjänst, ledsagning och avlösning. Enhetschefen vid Johannes hemtjänst har, 

via sitt företag Johannes Hemtjänst AB, ingått avtal med staden, vilket betyder  

att verksamheten fr.o.m. den 1 april 2008 kommer att drivas i privat regi.    

 

Fakta om verksamheten  

Johannes hemtjänst bedriver verksamhet dygnet runt årets alla dagar och ger 

service till ca 290 brukare, varav 35 enbart har insats i form av trygghetslarm. 

Området begränsas geografiskt till den del av Norrmalm som gränsar mot 

Östermalm, med början från Sveavägens jämna nummer samt området runt 

kvarteret Riddarsporren och Dalagatans seniorboende.  

 

Förankring/kommunikation  

Enhetschefen har sedan våren 2007 arbetat med att bland sina medarbetare 

förankra planerna på att avknoppa verksamheten. Medarbetarna har därefter 

kontinuerligt informerats om hur planerna fortskridit. Efter årsskiftet 2008 har 

enhetschefen haft enskilda samtal med samtliga medarbetare.  

 

Lokaler och inventarier 

Johannes Hemtjänst AB kommer att teckna avtal direkt med aktuella hyresvärdar, 

Svenska Bostäder, Stockholmshem och Micasa vad gäller nuvarande lokaler. 

Johannes Hemtjänst AB kommer även att köpa de inventarier som behövs för 

verksamheten. Inventarierna har, av en oberoende värderingsman godkänd av 

Handelskammaren, värderats till 250 tkr.  

 

Konsekvenser för brukarna 

Omfattningen av, innehållet i och kostnaderna för de hemtjänstinsatser den 

enskilde har från Johannes hemtjänst kommer inte att förändras när verksamheten 

övergår till Johannes Hemtjänst AB. 

 

Konsekvenser för medarbetarna 

Vid Johannes hemtjänst finns i dag 66,71 helårsanställningar, fördelade på 72 

personer. Samtliga medarbetare har erbjudits möjlighet att låta sin anställning 

överföras till Johannes Hemtjänst AB. Något ansökningsförfarande krävs inte.  
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De medarbetare som går över till anställning i den privata verksamheten kommer, 

om de så önskar, att beviljas tjänstledighet i sex månader för att prova på det nya 

arbetet. De medarbetare som inte vill att anställningen överförs till den privata 

verksamheten har rätt att ha kvar sin anställning i staden.  

 

För att kunna planera verksamhetsövergången har de anställda ombetts att, senast 

den 7 mars 2008, lämna besked om de vill att anställningen ska föras över till 

Johannes Hemtjänst AB eller om de vill vara fortsatt anställda i staden.  

 

Av de sammanlagt 72 anställda har 25 uppgivit att de vill ha kvar sin anställning i 

staden.  

 

Av dessa: 

- arbetar 13 personer i vården varav åtta på heltid och fem på deltid 

- sex är sjukskrivna på heltid eller har sjukersättning 

- två har administrativa tjänster 

- tre är studielediga  

- en är föräldraledig.  

 

Inom stadsdelsförvaltningens personalavdelning pågår ett arbete med att samman-

ställa och samordna lediga anställningar så att de som valt att kvarstå som arbets-

tagare i staden ska kunna beredas annat arbete.  

   

Vad gäller de personer som är sjukskrivna eller har sjukersättning, och som inte 

inom den närmaste framtiden antas kunna återgå i arbetet, kommer arbetsgivar-

ansvaret under en övergångsperiod att ligga kvar på stadsdelsförvaltningen 

centralt.   

 

Ekonomiska konsekvenser för stadsdelsnämnden 

Johannes hemtjänst är en s.k. resultatenhet och hade vid årsskiftet 1 880 tkr i sin 

resultatfond. I samband med tertialrapport 1 kommer förvaltningen föreslå att 

nämnden begär att resultatfonden upplöses och att resultatet tillfaller nämnden 

2008. 

 

Förvaltningens förslag 

Eftersom avtal slutits mellan Johannes Hemtjänst AB och staden centralt föreslår 

förvaltningen att den kommunala verksamheten vid Johannes hemtjänst avvecklas 

fr.o.m. den 1 april 2008.  
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Förvaltningen förslår vidare att nämnden uppdrar åt stadsdelsdirektören att teckna 

nödvändiga avtal med Johannes Hemtjänst AB. Av avtalet ska det bl.a. framgå att: 

”Utföraren/Johannes Hemtjänst AB ska erbjuda de arbetstagare som berörs av 

övertagandet av hemtjänstenheten anställning hos sig på samma villkor som anges 

i 28 § MBL och 6 b § LAS.” 

 

Ett avtal angående reglering av semesterlöneskulden ska också upprättas mellan 

stadsdelsförvaltningen och Johannes Hemtjänst AB. 

 

 


